
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8394EADADC446BCBB0FB7C428FBA3D



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO N201/2024 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO PARA

COFINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL, SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, EXERCÍCIO 2024.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010202 2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005  2024 - EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010902 2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006  2024 - EXTRATO DE CONTRATO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8394EADADC446BCBB0FB7C428FBA3D



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Resolução

. ,_--

Conselho Municipal de Assistência Social de 
Mulungu do Morro/BA. 

RESOLUÇÃO N201/2024 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para cofinanciamento 
do Governo Federal, Sistema Único de Assistência Social - SUAS, 
exercício 2024. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL do município de Mulungu do 
Morro- Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral 
Ordinária realizada em de 21 de fevereiro de 2024, e 

CONSIDERANDO, a responsabilidade dos municfpios na PoHtica de Assistência Social 
e na Gestão do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), previstas no artigo 17 da 
NOB SUAS 2012; 

CONSIDERANDO, a Potrtica Nacional de Assistência Social - PNAS aprovada pela 
resolução n° 145 de 15 de outubro de 2004, do CNAS; 

CONSIDERANDO, o Art. 30 da lei Orgânica da Assistência Social- Lei 8.742/1993; 

CONSIDERANDO, o Plano de Ação do SUAS apresentado pelo órgão gestor da 
Política de Assistência Social no município de Mulungu do Morro/BA ao Conselho 
Municipal de Assistência Social; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar, por unanimidade, o Plano de Ação para Co-financiamento do 
Governo Federal, referente ao exercfcio de 2024, uma vez que este instrumento 
garante a transferência regular e automática dos recursos. 

Parágrafo Único - Para a aprovação, foram considerados que: as ações planejadas 
estão previstas no Plano Municipal de Assistência Social; os recursos próprios a serem 
repassados estão previstos no orçamento; as ações pertinentes a proteção social 
básica estão em consonância com as determinações do MOS e em conformidade com 
a Política de Assistência Social; a gestão está apta a realizar a gestão financeira 
desses recursos, bem como ofertar os serviços socioassistenciais de forma 
sistemática, continua e com qualidade. 

Art.2o- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Scanned with CamScanner 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AADFD808B24B668140F1C0FBAF63F0B2

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
, 

l 
Conselho Municipal de Assistência Social de 

Mulungu do Morro/BA. 

•I 

Mulungu do Morro-Bahia, 23 de fevereiro de 2024. 

•' 

. ' 

·· (9~ ~~~ '~·1ra. , 
I, 'I 
I 

Oldeif Araujo da Silva 
• • j ' 

·, 

'• I 

Scanned with CamScanner 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AADFD808B24B668140F1C0FBAF63F0B2

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 
 

 
CONTRATO Nº: 009/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010202/2024. 
 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO CRECHE 
PROINFÂNCIA PADRÃO FNDE – CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA. 
 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. 
 
 
NOME DO CONTRATADO: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. 
ESPÉCIE: Serviços. 
CPF/CNPJ: 01.155.782/0001-09 
 
 
VIGÊNCIA: 28/02/2024 A 31/12/2024. 
 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 118.645,60 (cento e dezoito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
 
 

UNIDADE PROJETO/ ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02.10.02 1010 4490.51.00 
1-542-0000 
1-569-0000 

 
 
 

Mulungu do Morro, Bahia, 28 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Edimário José Boaventura 
Prefeito 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC4635D42C3F1CD9DFC150B1FA7B44CF

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024 

 
 
 
O Município de Mulungu do Morro/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico SRP n. 001/2024. Objeto: Aquisição futura e eventual de oxigênio medicinal. 

Sessão: 12/03/2024, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Por Item. Informações e Edital: 

http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br // 

licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59FD9FA86CECA69FC7F3DF2E5BF86010

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

 
CONTRATO Nº: 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010902/2024. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E AFINS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA PREFEITURA E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024. 
 
NOME DO CONTRATADO: SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
ESPÉCIE: Serviços. 
CPF/CNPJ: 50.389.075/0001-84 
 
VIGÊNCIA: 28/02/2024 A 28/05/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.944,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 
ATIVIDADE - 2006 – DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO - 1-500-0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE - 2022 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE - 2025 – GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO - 1-500-1001 - REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS A DESPESA COM MDE 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE - 2058 – DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO 1-500-0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE - 2048 – DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC. DE SAÚDE 
ATIVIDADE - 2043 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
ATIVIDADE - 2044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO 1-500-1002 - REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS A DESPESA COM ASPS 
FONTE DE RECURSO 1-600-0000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. 
 
 
 

Mulungu do Morro, Bahia, 28 de fevereiro de 2024. 
 
 

Edimário José Boaventura 
Prefeito 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8394EADADC446BCBB0FB7C428FBA3D



quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8394EADADC446BCBB0FB7C428FBA3D


		2024-02-28T10:46:49-0300




